公告第 295 号

令和５年２月２７日

中部アイティ産業健康保険組合

                              理 事 長  古堅 宗信

令和５年度収入支出予算の公告

 令和５年２月２４日に開催した第４３回組合会において、中部アイティ産業健康保険

組合の令和５年度収入支出予算が次のとおり決定されたので公告します。

 なお、予算書は健康保険組合に備え付けてありますから、被保険者はどなたでも閲覧

することが出来ます。

記

＜一般勘定＞

予 算 基 礎 数 値 等

保 険 料 率 99/1000 被 保 険 者 数 12,162 人

特定保険料率 ( 再 掲 ) 47.18/1000 総 加 入 者 数 18,869 人

平 均 標 準 報 酬 月 額 339,322 円 前 期 高 齢 者 数 385 人

総 標 準 賞 与 額 10,824,850 千円 高 齢 者 給 付 費 / 人 467,902 円

収     入 支     出

科   目 予算額
被保険者一

人当たり額
科   目 予算額

被保険者一

人当たり額

 千円 円  千円 円

保   険   料 5,847,719 480,819 事   務   所   費 109,782 9,027

国 庫 負 担 金 2,451 202 保  険  給  付  費 3,292,109 270,688

調 整 保 険 料 77,909 6,406 高齢者医療制度拠出金 2,823,552 232,162

繰 越 金 162,660 13,374 保  健  事  業  費 281,756 23,167

繰 入 金 615,601 50,617 財政調整事業拠出金 77,910 6,406

国 庫 補 助 金 収 入 2,680 220 そ   の   他 8,385 689

財政調整事業交付金 40,601 3,338 予 備 費 161,767 13,301

そ の 他 5,640 464 計 6,755,261 555,440

計 6,755,261 555,440

＜介護勘定＞

予 算 基 礎 数 値 等

保 険 料 率 17.0/1000 第 ２ 号 被 保 険 者 数 7,283 人

平 均 標 準 報 酬 月 額 404,102 円 ( 4 0 歳 以 上 の 本 人 ＋ 家 族 ) (介護納付金対象数)

総 標 準 賞 与 額 5,811,150 千円 被 保 険 者 数 ( 再 掲 ) 5,745 人

収     入 支     出

科   目 予算額
被保険者一

人当たり額
科   目 予算額

被保険者一

人当たり額

 千円 円  千円 円

介 護 保 険 収 入 571,652 99,504 介 護 納 付 金 566,129 98,543

繰 越 金 14,163 2,465 介護保険料還付金 77 13

雑 収 入 4 1 そ   の   他 3

そ  の  他 2  予   備   費 19,612 3,414

計 585,821 101,970 計 585,821 101,970

端数処理の関係上、一部数字が合わない場合があります。

以上